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Nr 607

Av herr Östlund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Bidrag till jordbrukets rationalise
ring.

Under rubriken »Bidrag till jordbrukets rationalisering» i nionde huvud
titeln har departementschefen föreslagit ett reservationsanslag av 13 000 000 
kronor. Anslaget är upptaget med ett belopp som med 4 000 000 överstiger 
det för nu löpande budgetår anvisade beloppet.

Av hänsyn till det statsfinansiella läget och önskvärdheten av besparingar 
anser vi att denna höjning ej bör komma till stånd.

I jämförelse med en hel del andra statsbidrag föreligger inom detta om
råde ingen eftersläpning utan i stället mycket betydande reservationer, vid 
de två senaste budgetårens utgång uppgående till ca 35 000 000 kronor. Så 
stora belopp är reserverade för till rationaliseringsåtgärder beviljade bidrag. 
Dessa åtgärder har ännu inte blivit vidtagna och kommer i flera fall sanno
likt aldrig att bli vidtagna. Anslagsbeviljandet ligger alltså betydligt — minst 
två år — före utbetalningsbehoven. Säkert kommer också en avsevärd del 
av de beviljade bidragen aldrig att bli tagna i anspråk, därför att projekte
rade åtgärder aldrig blir utförda. Lantbruksstyrelsens uppskattning av hur 
stort belopp det härvid rör sig om synes oss vara gjord långt i underkant.

De nya regler för bidragsgivning till jordbrukets rationalisering, som 
beslöts av 1959 års riksdag, innebär skärpta krav på rationaliseringsåtgär- 
dernas ekonomiska bärighet liksom en begränsning av rationaliserings- 
objekten. Samtidigt anvisades lantbruksnämnderna att i ökad grad inrikta 
sin verksamhet på upplysningsarbete. Dessa förhållanden jämte det ovissa 
i jordbrukets nuvarande läge kan beräknas inverka minskande på bidrags- 
behovet till jordbrukets rationalisering.

De bidragsramar, som för nästa år blir lämpliga efter av oss föreslagen 
anslagsminskning, torde få ankomma på Kungl. Maj :t att bestämma efter 
undersökning av vilka belopp i de vid utgången av budgetåret 1959/60 
befintliga reservationerna som kan beräknas aldrig bli tagna i anspråk.

Med anledning av vad vi här ovan anfört hemställer vi,
att riksdagen till Bidrag till jordbrukets rationalisering 

för budgetåret 1960/61 anvisar ett reservationsanslag av 
9 000 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1960

Carl Östlund Einar Hxggblom Sven Svensson
i Krokstorp

Rolf Eliasson Eric Nilsson
i Svalöv


